
Smlouva o výpůjčce 
  

číslo: SML/0118/2023 
uzavřená podle §§ 2193-2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

mezi 
 

Půjčitel 
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace, Vavrečkova 7040, P.O. BOX 175,  
760 01 Zlín 
Zapsané v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně odd. pr., vložka 1416 

zastupuje: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel muzea 
 
Vypůjčitel 
 
 
 
 
 
zastupuje: 
 
 
 
 
 
 

I. Předmět a účel výpůjčky 
Půjčitel bezplatně přenechává vypůjčiteli k dočasnému užívání pro účely výstavní sbírkový materiál 
k výstavě Preparátorské úlety. Výstava se bude konat na Zámku Kinských ve Valašském Meziříčí 
Zámecká 3, termín výstavy: 26. srpna až 29. října 2023. Jedná se o následující předměty (dále jen 
„předmět výpůjčky“): 

Poř.   Přír.č.     Invent. č.                 Předmět                                                         stav                        cena 
1.       I/92        ZM 427141217/03  vycpanina selete s rozštěpem      dobrý   10.000,- Kč 
2.       I/103      ZM 427361551/01  dermoplast hlavy telete – zrůda              dobrý                  5.000,- Kč 

 
Celkem položek: 2       Celková hodnota: 15 000,- Kč 
 
 
 

II.  Doba výpůjčky  
1.  Výpůjčka se sjednává na dobu od 23. srpna 2023 do 3. listopadu 2023.   

 
III. Právo hospodaření 

1. Půjčitel prohlašuje, že má právo hospodaření k předmětu výpůjčky.  
 

IV. Předání  
1. Při předání předmětu výpůjčky půjčiteli bude mezi smluvními stranami doplněn a podepsán zápis 

o předání, který je přílohou této smlouvy.  
 
 
 
 

Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace, Horní nám. 2, 755 01 Vsetín 
IČO: 00098574 
 

Ing. Tomáš Vitásek, ředitel muzea 



 

 

 

2 

V. Doprava 
1. Náklady spojené s balením a dopravou hradí vypůjčitel.  
2. Způsob balení, způsob dopravy a dopravce určuje půjčitel.  
3. Předmět výpůjčky bude vypůjčiteli předán způsobem stanoveným v článku XII a vrácen zpět 

způsobem stanoveným v článku XII.  
 

VI. Pojištění 
1. Pojištění zajistí vypůjčitel.  
2. Vypůjčitel je povinen pojistit sbírkové předměty do výše pojistných cen po celou dobu trvání 

výpůjčky. 
 

VII. Uložení a manipulace 
1. Vypůjčitel zajistí bezpečnost a ochranu předmětu výpůjčky proti odcizení, fyzikálnímu, 

biologickému a chemickému poškození. 
2. Vypůjčitel nebude na předmětu výpůjčky provádět žádné úpravy, ani s ním nebude manipulovat 

tak, aby došlo k jakémukoli poškození.  Toto se netýká opatření jednotlivých předmětů 
sejmutelnými revizními lístky. 

3. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání jiné právnické nebo fyzické 
osobě, ani jej použít jako zástavu.  

4. Vypůjčitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit půjčiteli veškerá poškození nebo změny 
stavu předmětu výpůjčky, stejně jako nezbytnost provedení oprav nebo úprav předmětu výpůjčky.  

5. Vypůjčitel se zavazuje hradit veškeré náklady spojené s údržbou předmětu, po konzultaci 
s půjčitelem.  

6. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli prohlídku předmětu výpůjčky, kdykoliv o to půjčitel 
požádá.  

 
VIII. Změny doby výpůjčky 

1. Půjčitel má právo z vážných důvodů zkrátit dobu výpůjčky. Vážným důvodem je především 
vlastní potřeba půjčitele nebo nedodržení smluvních podmínek vypůjčitelem (zejména způsobu 
uložení a manipulace, účelu použití). Oznámení musí být učiněno písemně.  

2. Je-li důvodem vlastní potřeba půjčitele, musí půjčitel oznámit nový termín ukončení doby 
výpůjčky nejméně 30 dní předem. 

3. Je-li důvodem nedodržení smluvních podmínek vypůjčitelem, může půjčitel vyžadovat okamžité 
vrácení.  

4. Vypůjčitel nemá v žádném případě právo předmět výpůjčky zadržovat.  
5. O případné prodloužení doby výpůjčky musí vypůjčitel požádat písemně nejméně 20 dní před 

původním datem ukončení výpůjčky. Je však výhradně věcí půjčitele, zda žádosti vyhoví.  Písemné 
rozhodnutí o žádosti musí být vypůjčiteli doručeno neprodleně. 

 
IX. Vrácení 

1. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli neprodleně poté, co jej přestane 
potřebovat, nejpozději však do konce stanovené doby výpůjčky, s přihlédnutím k případnému 
dohodnutému prodloužení této doby.  

2. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli ve stavu, v jakém jej převzal.  
3. Při vrácení předmětu výpůjčky vypůjčiteli bude mezi smluvními stranami doplněn a podepsán 

zápis o předání, který je přílohou této smlouvy.  
 

X. Odpovědnost   
1. Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu předmětu výpůjčky, 

ať už vznikly jakýmkoliv způsobem, až do výše celkové odhadní ceny a to bez ohledu na ujednání 
v článku VI. Vypůjčitel je povinen vzniklou škodu uhradit. Odpovědnost vzniká okamžikem podpisu 
zápisu o předání a trvá až do okamžiku podpisu zápisu o vrácení.   



 

 

 

3 

 
XI. Publikace 

1. Vypůjčitel nesmí předmět výpůjčky kopírovat kopírovacím zařízením bez vědomí a písemného 
souhlasu půjčitele. 

2. Prezentace předmětu výpůjčky se řídí podle autorského zákona a veškeré poplatky autorům a 
OSA hradí vypůjčitel. 

3. Vypůjčitel oznámí půjčiteli konání akce s předmětem výpůjčky (výstava, přednáška, promítání 
atd.) 

4. Půjčitel souhlasí s publíkací a prezentací předmětu výpůjčky za předpokladu, že bude vždy 
uveden plný název půjčitele tak, jak je uveden na této smlouvě, nebo oficiální zkratkou.  

5. Vypůjčitel bezplatně poskytne půjčiteli jeden exemplář od každé publikace předmětu výpůjčky, 
pozvánku na akci, katalog. 

 
XII. Zvláštní  ujednání 

 
 
 
 
 
 

XIII. Závěrečná ustanovení 
1. Právní vztahy z této smlouvy se řídí Občanským zákoníkem ČR. 
2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. 
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích. Jeden obdrží půjčitel, jeden vypůjčitel.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zlín, dne 22. srpna 2023                              Vsetín, dne ………………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
Půjčitel: Mgr. Pavel Hrubec, MBA   Vypůjčitel: Ing. Tomáš Vitásek 
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně,  Muzeum regionu Valašsko, 
příspěvková organizace    příspěvková organizace                                                                                 
 
 
 

 



 

 

 

4 

 
Zápis o předání 

 
Předmětů výpůjčky byl předán vypůjčiteli dne 23. srpna 2023 ve stavu podle seznamu 
v článku I. 
 
 
 
 
 
 
Předal: RNDr. Dušan Trávníček                   Převzal: RNDr. Zdeněk Tyller 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zápis o vrácení 
 

Předmět výpůjčky byl vrácen zpět půjčiteli dne ……………..     ve stavu……………………. 
 
 
 
 
 
 
 
Předal …………………………………………….                     Převzal ………………………………………….. 
 


